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Kongressiala kehittyy nopeaa vauhtia, ja niin on myös kehittynyt Suomen tapahtumajärjes-
tämisen taso viime vuosien aikana. Tänä päivänä maailmalla ei kuitenkaan riitä olla hyvä 
jossain, vaan kovassa kilpailussa pärjäävät ne, jotka onnistuvat kehittämään jatkuvasti 
uutta ja olemaan kaikilla mittakaavoilla askeleen muita edellä. Tätä varten täytyy tuntea hy-
vin ala, jolla kilpailee, ja vielä paremmin ne, joiden kanssa kilpailee. Tässä työssä on ni-
mensä mukaisesti tutkittu Suomen kilpailuasemaa Pohjoismaihin sekä Itävaltaan, ja pyritty 
kartoittamaan sitä, millä tutkittavilla osa-alueilla Suomi eroaa edukseen tai mikä tekee sen 
asemasta epäedullisen. 
 
Tutkimuksen teoreettinen viitekehitys on jaettu kolmeen osaan, ja itse työ toteutettiin laa-
dullisena tutkimuksena, jonka kulkua määritti suurelta osin tutkimuksen alkuvaiheessa to-
teutettu haastattelu. Teorialuvussa on kerrottu yleisesti kongressin järjestämiseen liittyvää 
tietoa sekä esitelty alan toimijoita. Teorian jälkeen on grafiikan avulla hahmoteltu maa- 
sekä kaupunkikohtaista sijoitusta ja järjestettyjen kongressien määrää, minkä jälkeen seu-
raa 6 taulukkoa, johon on syötetty tutkittavien maiden lentokentät järjestykseen sen mu-
kaan, kuinka paljon suoria sekä epäsuoria lentoyhteyksiä milläkin lentokentällä on. Kilpailu-
asema-luvussa on alaluku jokaiselle tutkittavalle tekijälle, eli hintatasolle, lentoyhteyksille, 
junayhteyksille, kaupunkiliikkuvuudelle ja julkiselle liikenteelle, majoituskapasiteeteille, ko-
koustiloille, maantieteelliselle sijainnille, turvallisuudelle sekä poliittiselle tilanteelle. Lo-
pussa seuraa yhteenveto, jonka tukena on SWOT-analyysi, johon on poimittu oleellisimmat 
johtopäätökset tutkimuksesta. 
 
Tämän tutkimuksen tulokset vahvistivat käsityksen siitä, että Suomi ei ole halpa maa, ja 
että etenkään majoitusten korkeat hinnat eivät vahvista Suomen asemaa muiden maiden 
rinnalla. Jotta näin isoa tekijää saataisiin kompensoitua, maalla täytyy olla ominaisuuksia, 
joita on vaikea löytää muista maista tai korvata vastaavanlaisilla. Maailmassa on olemassa 
lukuisia esimerkkejä siitä, mitä brändäys voi saada aikaan, ja miten onnistunut brändäys ja 
siitä seuraava menestys kulkevat käsi kädessä alalla kuin alalla. Suomessa on kaikesta 
huolimatta paljon hyviä puolia, joiden avaaminen maailmalle olisi helpompaa, jos Suomi 
saisi suurien tapahtumien, kuten kongressien ansiosta enemmän näkyvyyttä, mikä taas to-
teutuisi paljon todennäköisemmin, jos Suomi olisi tietyillä osa-alueilla kilpailukykyisempi 
kuin muut Pohjoismaat. 

Asiasanat 
Kongressit, Pohjoismaat, Suomi, kilpailukyky 
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1 Johdanto 

Jokainen helsinkiläinen on varmasti havainnut viime aikoina katukuvassa enemmän turis-

teja, ja etenkin liikematkailijoita, verrattuna siihen, miltä keskustan katukuva näytti vielä 10 

vuotta sitten. Muutos johtuu muun muassa siitä, että yhä useampia kansainvälisiä tapah-

tumia, kuten kongresseja, joita tämä työ käsittelee, halutaan tuoda enemmän toistaiseksi 

suurelle yleisölle melko tuntemattomaan Suomeen. 

 

Pohdin todella pitkään aihetta opinnäytetyölleni, ja päädyin lopulta tajuamattani aihee-

seen, joka tuli mieleeni ensimmäisenä, kun opinnoissa tuli aika alkaa hahmottaa ai-

heideaa tulevaa opinnäytetyöprosessia varten. Minua ovat aina kiinnostaneet asioiden 

syy-seuraussuhteet, ja muistan pohtineeni Helsingissä meneillään olleen UEP 2018 -

kongressin aikana, kuinka positiivisella tavalla rakenteilla oleva Länsimetro tulee vaikutta-

maan pääkaupunkiseudun joukkoliikenteeseen liikematkailun kannalta ja kuinka muutama 

vuosi sitten valmistunut kehärata on jo siihen vaikuttanut. 

 

Kansainväliset kongressit ovat tuoneet yhteen miljoonia samalla alalla työskenteleviä ih-

misiä eri maista. Myös Suomen useat eri kaupungit ovat päässeet isännöimään lukuisia 

kongresseja sekä muita korkeatasoisia tapahtumia, kuten esimerkiksi vuoden 2018 Trum-

pin ja Putinin välistä, Helsingin isännöimää huippukokousta. Suomi on useaan otteeseen 

todistanut olevansa kilpailukykyinen sekä luotettava tämänkaltaisten tapahtumien järjestä-

misessä (Business Finland 2018), ja muun muassa aiemmin mainittu huippukokous on 

tuonut maailmalla Suomelle paljon näkyvyyttä ja kehuja ammattitaitoisista järjestelyistä, 

mikä kävi ilmi tutkimuksen alkuvaiheessa käydyssä sähköpostikeskustelussa (Antti-Poika 

18.9.2019). Visit Finlandin teettämän tutkimuksen mukaan Suomi on kuitenkin reilusti jäl-

jessä muista Pohjoismaista, jos otetaan tarkasteluun maan turismi yleisesti (Kauppalehti 

2018). Tämän opinnäytetyön avulla pyrin selvittämään millä tavoin Suomi eroaa muista 

tutkittavista maista kongressibisneksen kannalta tärkeissä tekijöissä, ja kartoittamaan tällä 

tavoin Suomen vahvuuksia ja heikkouksia, jotka saattavat vaikuttaa epäsuorasti myös lo-

maturismiin. 

 

Työn tulokset ovat hyödylliset, sillä niistä saa katsauksen siihen, mitä samankaltaisuuksia 

sekä eroavaisuuksia Suomella on vertailtaviin maihin. Itävallan sisällyttäminen vertailu-

kohteeksi Pohjoismaiden rinnalle tuo erilaista perspektiiviä tutkimukseen, koska se eroaa 

sekä maantieteellisesti että kulttuurillisesti Pohjoismaista. Työtä ei tehdä toimeksiantona, 

vaan päätin tutkia kyseistä ilmiötä itse, sillä minusta on aina ollut kiinnostavaa tehdä ha-

vaintoja maiden välisistä eroavaisuuksia, ja kuvitella millainen lopputulos saataisiin ai-

kaan, jos koottaisiin jokaisen maan parhaat puolet yhdeksi kokonaisuudeksi. Työ ei siis 
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suoranaisesti tuo lisäarvoa tietylle taholle, mutta saadut tulokset voivat edesauttaa tulevia 

tutkimuksia aiheesta, auttaen muun muassa hahmottamaan paremmin Suomen hidasteita 

kongressialalla, jos sellaisia nousee tutkimuksessa esiin. 

 

 Tavoite ja rajaus 

Aarrejärven (1994, 9) mukaan kongressin isäntämaan valintaan vaikuttavat maan sijainti, 

poliittinen ja yhteiskunnallinen tilanne, tulevan isäntäjärjestön tieteellinen/tekninen taso ja 

status omassa maassaan, kokous- ja majoitustilojen taso sekä taloudelliset resurssit, 

minkä lisäksi valitsijat haluavat varmistaa, että osallistumiskustannukset eivät ylitä tapah-

tuman vakiintunutta tasoa. Finland Convention Bureaun kongressipäällikkö Ines Antti-

Poika (11.10.2019) puolestaan nimesi tärkeimmiksi maan valintaan vaikuttaviksi kritee-

reiksi saavutettavuuden sekä lentoyhteydet, hotellien sekä kokoustilojen kapasiteetit, 

muun infrastruktuurin, palvelujen laadun, paikallisen järjestön, seuran tai yhdistyksen 

osaamisen sekä hintatason. 

 

Työn tarkoituksena on vertailla laadullisin keinoin, hyödyntäen prosessin alussa toteutet-

tua haastattelua, Suomen sekä vertailukohteeksi otettujen maiden (ja niiden kaupunkien) 

turvallisuutta, hintatasoa, maantieteellistä sijaintia, poliittista ja yhteiskunnallista tilannetta, 

kaupunkien infrastruktuuria (hotellien sekä muiden majoitusvaihtoehtojen määrä ja kapasi-

teetti, lentoliikenne, julkinen liikenne) sekä muita kongressikaupungin valintaan vaikuttavia 

tekijöitä, ja tällä tavoin kartoittaa mitä yhtäläisyyksiä sekä eroavaisuuksia mailla on keske-

nään. Antti-Poika (11.10.2019) totesi vastauksessaan haastattelussa esitettyyn kysymyk-

seen, että Suomi kilpailee Euroopan kongressien osalta ensisijaisesti muiden Pohjois-Eu-

roopan maiden kanssa, minkä takia tutkimuksessa on päätetty keskittyä nimenomaan 

Ruotsiin, Norjaan, Tanskaan sekä Islantiin. Myös Viro, Latvia ja Liettua luokitellaan Poh-

jois-Euroopaksi, mutta päätin jättää Baltian maat pois tutkimuksesta, koska ne luokitellaan 

usein myös Itä-Euroopaksi. Itävalta on otettu vertailuun, koska maan pääkaupunki Wien 

on viimeisen 10 vuoden aikana (2008-2018) ollut peräti 5 kertaa 1. sijalla ICCA:n vuosit-

tain julkaisemassa raportissa, jossa kaupungit ovat listattuna sen mukaan, kuinka monta 

kansainvälistä kongressia niissä on järjestetty vuoden aikana. Wieniä parempaan suori-

tukseen ylsi ainoastaan Pariisi, ja heti näiden kannoilla olivat Barcelona sekä Ber-

liini. Ranska, Espanja ja Saksa on rajattu pois tutkimuksesta, sillä kohteet tuntui-

vat vähemmän vertailukelpoisilta Pohjoismaihin nähden kuin Itävalta, jossa on 

Pohjoismaiden tapaan muun muassa vähemmän Unescon maailmanperintökoh-

teita kuin Ranskassa, Espanjassa sekä Saksassa (World Atlas 2017), jotka vaikut-

tavat maan vetovoimaan lomaturismin kannalta (Travel Research Agency 2019). 
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Tutkimus rajataan kaiken kaikkiaan 6 maahan, ja 16 kaupunkiin, jotka ovat Suomesta Hel-

sinki, Turku ja Tampere, Ruotsista Tukholma, Göteborg ja Malmö, Norjasta Oslo, Trond-

heim sekä Bergen, Tanskasta Kööpenhamina, Aarhus ja Aalborg, Islannista pelkkä Reyk-

javík, sillä mikään muu Islannin kaupunki ei ole sijoittunut ICCA:n vuosiraporteissa, mikä 

tarkoittaa sitä, että kyseisessä kaupungissa on järjestetty vuosittain alle 5 kongressia, ja 

tarvittavan informaation löytäminen kaupung(e)ista tulee olemaan lähes mahdotonta. Tut-

kimuksessa on tarkoitus verrata Suomen sekä sen kaupunkien kilpailuasemaa, minkä 

avulla pystytään selvittämään Suomen vahvuudet sekä heikkoudet alalla, ja koska Islan-

nin muut kaupungit eivät ole sijoittuneet ollenkaan, niitä ei voi laskea lainkaan kilpailijoiksi. 

Itävallasta tutkimukseen valitut kaupungit ovat Wien, Graz ja Salzburg. 

 

Kaikki edellä mainitut kaupungit on valittu tutkimukseen sen perusteella mille sijoille ne 

ovat sijoittuneet ICCA:n vuosiraporteissa vuosina 2016–2018, kaupungin maantieteellisen 

sijainnin perusteella sekä kaupungin tyypin perusteella. Esimerkiksi Salzburg on valittu 

Innsbruckin tilalle järjestettyjen kongressien määrästä huolimatta, koska se hengeltään lä-

hempänä muita tutkittavia kaupunkeja kuin Innsbruck, joka sijaitsee vuoristossa ja on tun-

nettu tukipaikkana laskettelulomailijoille. Lisäksi olen valinnut kahden vuosiraportissa lä-

hekkäin sijoittuneen kaupungin välillä sen, joka sijaitsee kauempana muista maan koh-

teista (esimerkiksi Espoon sijaan tutkimukseen on valittu Turku, koska Espoo on liian lä-

hellä Helsinkiä ja ne jakavat yhteisen lentokentän), jotta tutkimustulos ei olisi liian ennalta-

arvattava tutkimuksen tietyillä osa-alueilla, kuten kulkuyhteyksiä tutkittaessa. 

 

 Rakenne 

Opinnäytetyö koostuu teoriaosuudesta sekä käsittelyosuudesta. Teorialuvussa on esitetty 

olennaisimpia asioita toimialasta, minkä jälkeen osuuteen on listattu alaan liittyviä keskei-

siä käsitteitä ja termejä sekä kerrottu lyhyesti niiden merkityksestä. Tämän jälkeen seuraa 

muutaman suomalaisen alan organisaation esittely ja lyhyt perehdytys heidän toimin-

taansa. Teoriaosuudessa kerrotaan myös kongressialasta ja kansainvälisten kongressien 

järjestämistoimenpiteistä yleisesti. Aineisto ja menetelmät -luvussa kerrotaan alkuun siitä, 

miten tutkimus lähti liikkeelle, ja millaisia menetelmiä tiedonhankintaa varten on käytetty, 

minkä jälkeen esitellään muutama tutkimuksen kannalta oleellinen tilasto, joiden ympärille 

varsinaista tutkimusta on lähdetty rakentamaan. Työn tulososuudessa vertaillaan saatuja 

tuloksia SWOT-analyysin avulla, arvioidaan niiden monipuolisuutta ja painoarvoa sekä 

pohditaan mitä uusia kysymyksiä ja ajatuksia tutkimuksen aikana heräsi. 
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2 Tietoperusta 

Tämän työn tietoperusta pohjautuu ICCA:n (International Congress and Convention Asso-

ciation) laatimiin raportteihin, Visit Finlandin ja FCB:n (Finland Convention Bureau) verk-

kosivuihin, aiheeseen liittyviin tutkimuksiin, tutkittavista tekijöistä laadittuihin raportteihin 

sekä kongressialan kirjallisuuteen, kuten Kirsi Saarelman teokseen Kongressiopas: kuinka 

tieteellinen kongressi järjestetään, Leena Aarrejärven teokseen Kongressijärjestäjän käsi-

kirja, George G. Fenichin englanninkieliseen teokseen Meetings, Expositions, Events, and 

Conventions: An Introduction to the Industry, Helena Vallon ja Eija Häyrysen teokseen Ta-

pahtuma on tilaisuus: tapahtumamarkkinointi ja tapahtuman järjestäminen sekä Johanna 

Catanin Onnistunut yritystapahtuma -kirjaan. 

 

 Kongressin määritelmä 

Kongressi tai konferenssi (kutsutaan arkikäytössä usein pelkästään kokoukseksi) määri-

tellään Fenichin (2012, 19) teoksessa tapahtumaksi, jossa delegaatit, edustajat sekä jä-

senjärjestön tai jonkin muun alan järjestön jäsenet kokoontuvat yhteen jonkin yhteisen 

päämäärän vuoksi. Tämä päämäärä voi Fenichin mukaan olla koulutus, komitean kokoon-

tuminen, yhteiskunnallinen tilaisuus tai kokoontuminen organisaation hallinnollisten asioi-

den hoitamista varten. Teoksessa (2012, 22) käy ilmi, että kokoussuunnittelu tunnustettiin 

viralliseksi ammatiksi vasta 1972, jolloin maailman suurin kokoussuunnittelupalvelu MPI 

(Meeting Professional International) perustettiin. 

 

ICCA:n (2019a) sivustolla määritellään kongressin ja konferenssin välinen ero seuraa-

vasti: Kongressi on usean sadan tai jopa tuhannen saman ammatin, kulttuurin, uskonnon 

tai muun ryhmittymän henkilön säännöllisin väliajoin tapahtuva kokoontuminen, jossa käy-

dään tiettyjen aihealueiden keskusteluja. Kongressin esityksien sekä keskustelujen aiheet 

päättävät yksinomaan järjestäjäkomitean jäsenet. Tapahtuma on luonteeltaan joko moni-

vuotinen tai jokavuotinen, se kestää useamman päivän, ja siinä on useampi rinnakkais-

sessio kerrallaan. Konferenssi puolestaan määritellään osallistumiselle avoimeksi ko-

koukseksi, joka on suunniteltu keskustelua, tiedonkeruuta, ongelmanratkaisua sekä kon-

sultointia varten. Se on kongressiin verrattuna ihmismäärältään normaalisti pienempi, ja 

sen luonne on yleensä rajatumpi. Sen kesto on luonnostaan rajallinen ja tapahtuman ta-

voite on todella spesifi. 

 

 Kongressin hakuprosessi ja isäntämaan valinta 

Kongressin hakemisesta Suomeen aiheutuu jo kilpailuvaiheessa suuria kustannuksia, 

jotka ovat suuruudeltaan 1–2 % koko kongressin budjetista. Kongressin potentiaalisten 
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järjestäjien sekä maan koko kongressiteollisuuden pitäisi antaa mahdollisimman vaikutta-

via näyttöjä ulkomailla siitä, että Suomessa on mahdollista järjestää mieleenpainuvan hy-

viä kongresseja. (Aarrejärvi 1994, 9.) 

 

”Mukaan tarvitaan riittävästi painettua asiatietoa yhteiskunnasta, kulttuurista, 
historiasta, ehdolla olevasta kongressipaikkakunnasta, majoitus- ja matkus-
tusvaihtoehdoista (lento-laiva-juna) sekä vapaa-ajan ohjelmista” (Aarrejärvi 
1994, 10). 
 

Antti-Pojan (11.10.2019) haastattelusta kävi ilmi, että mikäli rotaatio määrittää, että kong-

ressin on kierrettävä kaikkialla maailmassa ennakkoon määritellyn kierron mukaisesti, ei 

Suomi voi hakea kongressia, joka on juuri ollut Euroopassa. Aarrejärvi (1994, 9) toteaa, 

että suorat lentoyhteydet Japaniin ja muualle Kaukoitään sekä suorin mahdollinen yhteys 

Venäjälle USA:sta ja Kanadasta ovat avanneet Suomelle erinomaisen kilpailuaseman 

muun Euroopan suhteen, minkä lisäksi Suomi on myös turvallinen tukialue ja avara näkö-

alapaikka. Antti-Pojalta (11.10.2019) kysyttiin haastattelussa sääolosuhteiden vaikutusta 

valintaan, mitkä osoittautuivat epäoleellisiksi, ja jopa Suomen puolesta positiivisiksi siinä 

mielessä, ettei Suomessa ole hirmumyrskyjä ynnä muita ääriolosuhteita. Samassa haas-

tattelussa kävi myös ilmi, että kun kyseessä on Euroopan kongressi, kahta Pohjois-Euroo-

pan kohdetta ei usein valita isännäksi peräkkäisinä vuosina. Finland Convention Bureaun 

mukaan (2015, 5) Päätös paikasta, jossa kongressi lopulta järjestetään, tehdään 1–4 

vuotta ennen kokousta. 

 

 Tapahtuman budjetin laatiminen 

Budjetin ensimmäinen versio on tuotettava jo kongressin suunnitteluvaiheessa, jolloin ko-

konaisuus ei ole vielä selvillä ja sisältökysymykset ovat osittain avoimia. Jo tässä vai-

heessa sitoudutaan suuriin kuluihin, ja varataan kokoustilat sekä kutsutaan esiintyjät. Ta-

pahtuman tulopuoli alkaa selvitä vasta siinä vaiheessa, kun siihen on tullut tarpeeksi il-

moittautumisia. Alustavia budjetteja laaditaan erilaisia, kuten sellaisia, joihin sisällytetään 

kaikkien asioiden kulut, jotka järjestäjät haluaisivat kongressissaan toteuttaa, tai vastakoh-

tina edelliselle karuja ja realistisia sekä riisuttuja budjettiarvioita, joissa on vähemmän ris-

kejä. Kongressin päätulolähteitä ovat osanottomaksut, näyttelytulot sekä sponsoritulot. 

(Saarelma 2002, 36.) Vallon & Häyrisen (2012, 148) teoksessa puhutaan siitä, kuinka 

budjettia laadittaessa on hyvä tarkastella aikaisempia vastaavanlaisia projekteja, ja että 

budjettia on helpompi laatia, jos kutsuttavien mieltymyksistä on olemassa jonkinlaista en-

nakkokokemusta. 
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 Segmentointi 

ICCA:n (2018, 9.) raportista käy ilmi, että kokouksia voidaan segmentoida monin eri ta-

voin, kuten kokouksen koon, delegaation tyypin, kokouksen tarkoituksen, aiheen merkityk-

sen sekä muiden kriteerien mukaan. Hakijan tärkein kriteeri on kuitenkin kokouksen alulle-

panija, mikä ratkaisee lopulta järjestettävän kokouksen luonteen ja sen millaisia toimittaja-

palveluita tarvitaan. Järjestömarkkinoiden suurin segmentti ovat lääketieteelliset kongres-

sit, joiden jälkeen seuraavat muut tieteelliset kongressit, muut akateemiset alat, kauppa-

järjestöt, ammattiliitot sekä yhteiskunnalliset ryhmittymät. 

 

 DMC (Destination Management Company) 

The Small Business (2019) -internetsivuilla DMC-toimisto määritellään kolmannen osa-

puolen yritykseksi, joka palkataan tarjoamaan asiantuntijapalveluita, kuten suunnittele-

maan ja toteuttamaan toisella paikkakunnalla järjestettävän tapahtuman ohjelma sekä 

muut palvelut. DMC-toimisto on sivuston mukaan siitä arvokas, että sillä on etunaan alu-

een laajamittainen tuntemus ja sen mukana tuomat suhteet ja resurssit. Fenich (2012, 

120) puolestaan luettelee kirjassaan seuraavat palvelut, joita DMC-toimistot tarjoavat: 

budjetin ja resurssien hallinta, kreatiiviset matkasuunnitelmat, luova teeman suunnittelu, 

päivällisohjelmat, viihdyttäjät, tapahtumatuotanto, tapahtumapaikan valinta, hotellien va-

linta, virkistysmatkat, kokouksen tukipalvelut, nähtävyys- ja kiertoajelumahdollisuudet, pu-

hujat, erikoiset tapahtumakonseptit, henkilöstöhallintapalvelut, ryhmähenkiaktiviteetit, kul-

jetus- ja perille toimittamisjärjestelyt sekä VIP-palvelut. DMC-toimiston palvelujen hyödyn-

täminen ei kuitenkaan ole pakollista, jos sitä koeta tarpeelliseksi. 

 

 PCO (Professional Congress Organizer) 

ICCA:n (2018a, 7) julkaisussa PCO määritellään seuraavasti: Asiakasyrityksen puolesta 

järjestämiseen erikoistuneet yritykset tai yksityishenkilöt. Ei tule sekoittaa DMC-toimis-

toon. Aarrejärven (1994, 34) mukaan kongressitoimiston tehtäviin kuuluu hoitaa toimikun-

nan päätösten toimeenpanot, kirjeenvaihdon, varaukset, yleisjärjestelyt, rekisteröinnin 

sekä majoitusvaraukset. Saarelman (2002, 23) teoksessa mainitaan PCO:n roolista kong-

ressin alustavan budjetin laatimisessa. PCO-toimistot voivat muun muassa auttaa yksityis-

kohtaisen budjetin laatimisessa ja kaikkien mahdollisten menoerien huomioonottamisessa 

ja selvittämisessä, mikä auttaa riskien arvioinnissa (Saarelma 2002, 34). 

 

 Business Finland 

Business Finland kokoaa saman katon alle kaikki Finpron ja Tekesin innovaatiorahoituk-

seen, kansainvälistymiseen ja viennin edistämiseen, Suomeen suuntautuvien ulkomaisten 
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investointien sekä matkailun edistämiseen liittyvät palvelut. (Työ- ja elinkeinoministeriö 

2018.) Toiminnan tavoitteena on auttaa yrityksiä kansainvälistymään sekä tukea ja rahoit-

taa innovaatioita tunnistamalla potentiaalisia liiketoimintamahdollisuuksia ja auttamalla 

löytämään sopivia kumppaneita ja kontakteja maailmalta. Lisäksi Business Finland tarjoaa 

rahoitusta tutkimukseen, tuotekehitykseen sekä muihin liiketoiminnan kehittämistarpeisiin. 

(Business Finland 2019.) 

 

 Finland Convention Bureau 

Meetings Industry -markkinointia ja tuotekehitystä hoitaa Finland Convention Bureau 

(FCB). FCB:n tehtävänä on markkinoida Suomea kongressi- ja yritystapahtumien koh-

teena. Tieteentekijöille, liitoille, järjestöille ja yrityksille tarjotaan maksutonta apua ja kon-

sultaatiota kansainvälisten kongressien ja yritystapahtumien kutsumisessa, suunnittelussa 

ja markkinoinnissa. (Business Finland 2019a.) 

 

 Helsinki Convention Bureau 

Helsinki Convention Bureau auttaa kongressin hakijaa hakuasiakirjojen ja -materiaalin val-

mistelussa ja kokoamisessa, sekä hoitaa tutustumisvierailujen käytännön järjestelyt, kun 

kongressiin odotetaan yli 200 osallistujaa (My Helsinki 2018). Helsinki Convention Bure-

aun palveluja ovat mm. yleinen konsultointiapu, kirjallisen kutsuaineiston valmistaminen, 

kongressipaikan ja hotellien alustavat varaukset sekä kongressin hakutilaisuuteen sopivan 

av-aineiston kokoaminen (Saarelma 2002, 15). 

 

 Visit Finland 

Visit Finland luo kansainvälisesti kuvaa Suomesta haluttavana matkakohteena ja tukee 

alan yrityksiä ja yritysryhmiä kansainvälisille markkinoille tarkoitettujen matkailupalvelujen 

kehittämisessä ja markkinoinnissa (Business Finland 2019b). VisitFinland.com on elämyk-

sellinen ja visuaalinen, kansainvälisille matkailijoille suunnattu sivusto, joka koostuu Suo-

men parhaista puolista esittelevästä sisällöstä (Business Finland 2019c). 

 

 Kongressien määrä vuosina 2008–2018 

Alla olevaan kuviota varten on laskettu kunkin maan keskiarvo kongressien määrässä, 

käyttäen apuna viimeisen 10 vuoden ICCA:n (2009, 2–3; 2010, 6–7; 2011, 15–16; 2012, 

4–5; 2013, 5–6; 2014, 13–15; 2015, 13–14; 2016, 15–16; 2017, 15–16; 2018, 16–17 & 

2019b, 15–17) laatimia raportteja. Kuvio antaa osviittaa siitä, mikä on kunkin maan keski-

määräinen järjestettyjen kongressien prosenttiosuus. Laskettu sekä kolmen desimaalin 

tarkkuuteen pyöristetty keskiarvo on Suomella 170, Ruotsilla 243, Norjalla 151, Tanskalla 
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183, Islannilla 38 ja Itävallalla 277 kongressia vuodessa. Kuviosta voi nähdä, että Itäval-

lalla ja Ruotsilla on eniten järjestettyjä kansainvälisiä kongresseja viimeisen 10:n vuoden 

aikana. Islannilla niitä on yli neljä kertaa vähemmän kuin Suomella. 

 

 
 
Kuvio 1. Kongressien keskiarvo prosentteina vuosilta 2008–2018 (ICCA 2009–2019) 
 

 Kaupunkistatistiikka 2018 

Alla olevassa kuviossa on esitettynä vuoden 2018 statistiikkaa kansainvälisten kongres-

sien kaupunkikohtaisesta määrästä. Islanti on tutkimuksen ainoa maa, josta verrataan 

pelkkää pääkaupunkia, sillä mikään muu maan kaupungeista ei ole sijoittunut listalle 

ICCA:n laatimassa raportissa. Kuten kuviosta voi nähdä, Turussa ja Espoossa on järjes-

tetty viime vuonna saman verran kongresseja. Salzburgissa, joka on otettu tutkimukseen 

Innsbruckin sijaan, niitä järjestettiin ainoastaan 6, kun taas Innsbruckissa kongresseja jär-

jestettiin 15. Helsinki oli viime vuonna toiseksi viimeinen pääkaupunki tutkittavien jou-

kossa. Kuten kuviosta voi havaita, Itävallassa suurin osa kongresseista järjestetään pää-

kaupungissa, kun taas muissa maissa kongressit jakautuvat tasaisemmin kaupunkien 

kesken, mutta Itävalta on siitä huolimatta viiden parhaan maan joukossa Wienin menes-

tyksen ansiosta.  
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Kuvio 2. Kaupunkistatistiikka 2018 (ICCA 2019, 26–42) 
 

 Lentokenttäyhteydet 

Alla listatuissa taulukoissa (taulukko 1, taulukko 2, taulukko 3, taulukko 4, taulukko 5 ja 

taulukko 6) on lueteltu kaikkien Suomen, Ruotsin, Norjan, Tanskan, Islannin sekä Itävallan 

lentokentillä tarjolla olevat suorat sekä epäsuorat lentoyhteydet. Taulukoiden tiedot ovat 

Airports Council Internationalin 2018 vuonna julkaisemasta raportista. Norjalla on tilasto-

jen mukaan ylivoimaisesti eniten lentoyhteyksiä muihin kaupunkeihin ja se sijoittui listalla 

yhteensä 43 kertaa. Suomi löytyy taulukoista vain 17 kertaa, eli lähes kolme kertaa vä-

hemmän kuin Norja. Ruotsi löytyy listalta 36 otteeseen, Tanska ainoastaan 3 kertaa, Is-

lanti vain kerran ja Itävalta 6 kertaa.  
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Taulukko 1. Lentoyhteydet (Airports Council International 2018, 24–29) 
 

 
 

Taulukko 2. Lentoyhteydet (Airports Council International 2018, 29–31) 
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Taulukko 3. Lentoyhteydet (Airports Council International 2018, 32–33) 
 

 
 

Taulukko 4. Lentoyhteydet (Airports Council International 2018, 33–34) 
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Taulukko 5. Lentoyhteydet (Airports Council International 2018, 34–35) 
 

 
 

Taulukko 6. Lentoyhteydet (Airports Council International 2018, 38–38) 
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3 Tutkimusmenetelmät 

Tutkimusmenetelmänä käytin vertailevaa laadullista tutkimusta, jonka tukena toimi sähkö-

postilla toteutettu haastattelu. Kanasen (2017, 111–112) mukaan oikeaoppisessa sähkö-

postin välityksellä toteutetussa haastattelussa on oltava useampi haastattelukierros, jolla 

haastattelija syventää näkemystään ja kuorii ilmiötä kerros kerrokselta ratkaisun löytä-

miseksi. Lisäksi hän painottaa, että tämän kaltaisessa haastattelussa tulee edetä teema-

haastattelujen sääntöjen ja logiikan mukaan, ja että muutaman kysymyksen lähettäminen 

ilman lisäkysymyksiä ei tee tutkimuksesta ”haastattelua”. Koska tässä työssä haastattelu 

toimi lähinnä apuna tutkimussuunnan kartoittamisessa ja tutkittavien ilmiöiden valinnassa, 

sekä auttoi ymmärtämään paremmin kokonaiskuvan alasta, sitä ei toteutettu Kanasen ku-

vailemalla tavalla vaan haastattelukierroksia oli vain yksi. 

 

Pääasiallisena tutkimusaineistona toimivat sekundääriset aineistot, kuten lähdeosiossa 

lueteltavat verkkolähteet, raportit, tilastot, alan kirjallisuus, sekä menetelmiä ja tutkimusta-

poja käsittelevä kirjallisuus. Primäärisenä aineistona toimii FCB:n kongressipäällikön Ines 

Antti-Pojan haastattelu, minkä lisäksi työssä on viitattu muutamaan otteeseen Antti-Pojan 

kanssa sähköpostikeskusteluissa ilmi tulleisiin, tutkimuksen kannalta olennaisiin asioihin. 

Tutkimusotteen valinta riippuu Kanasen (2017, 38) mukaan tutkimusongelmasta ja sen 

luonteesta, ja ongelman luonne määrää sen, miten tutkimusongelmaa lähestytään. Teok-

sen mukaan tutkimusmenetelmät kytkeytyvät toisiinsa perättäisinä ketjuina, jolloin ketjun 

alkupää sanelee sen, mitkä menetelmät ja ovat käytettävissä. Kanasen mukaan lähesty-

mistavan valinta on tutkijan ensimmäinen suuri strateginen valinta, ja itselläni tämä lähes-

tymistapa oli haastattelun toteuttaminen. Haastattelussa on esitetty tutkimuksen etenemi-

sen kannalta tärkeitä kysymyksiä, joihin saadut vastaukset ovat auttaneet hahmottamaan 

tutkimuksen tulevaa kulkusuuntaa. Monien vastausten ansiosta tieto, joka tuntui alussa 

tutkimuksen kannalta tärkeältä, rajattiin kokonaan pois tutkimuksesta, ja tieto, jonka tär-

keys epäilytti aluksi, osoittautuikin täysin relevantiksi. Kananen (2017, 35) myös toteaa, 

että kvalitatiivisessa tutkimuksessa käytetään sanoja ja lauseita, eikä siinä pyritä määrälli-

sen tutkimuksen mukaisiin yleistyksiin, ja juuri tältä kannalta olenkin lähestynyt tutkimusta. 

 

Aineiston etsimisessä lähdin liikkeelle tutkimalla Finland Convention Bureaun, Visit Finlan-

din, MyHelsinkin sekä ICCA:n sivustoja, joiden kautta löysin muun muassa Business Fin-

landin verkkosivut, sekä eri raportteja, joita olen tässä työssä hyödyntänyt. Edellä mainit-

tujen verkkosivujen lisäksi olen syöttänyt hakukoneeseen sanoja sekä erilaisia sanayhdis-

telmiä englanniksi sekä suomeksi, joiden kautta olen löytänyt informatiivisia artikkeleita, 

uutisia sekä alan blogeja. Eniten käyttämäni sanat sekä sanayhdistelmät ovat olleet kong-
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ressi, konferenssi, kansainvälinen kongressi, kansainvälinen konferenssi, kongressi ra-

portti, kongressi tilasto, kongressimatkailu, congress, convention, conference, internati-

onal congress, international convention, international conference. Näiden sanojen perään 

lisäsin tarvittaessa haettavan aihealueen sanan tai sanoja. Syötettyäni sanat hakukonee-

seen (Google), käytin myös usein työkalutoimintoa, jonka avulla suodatin tuloksia tarvitse-

mallani tavalla. Kanasen (2017, 129) mukaan tutkijan pitää perehtyä aineistoon sitä mu-

kaa kun sitä kerätään, ja materiaalia kerätään niin paljon, kun sitä tarvitaan ”totuuden pal-

jastamiseksi”. Juuri tällä logiikalla keräsin tutkimuksen alkuvaiheessa ainestoa. Tallensin 

kaiken mahdollisen tärkeäksi kokemani aineiston kirjanmerkkeihin luomiini kansioihin, 

jotka nimesin sen mukaan, millaista aineistoa ne pitivät sisällään. Kun tuli aika alkaa kir-

joittaa työtä, minulla oli jo valmiina suurin osa tarvitsemastani tiedosta. 

 

Apuna lähteiden hankinnassa toimi tutkimuksen alkuvaiheessa FCB:n kongressipäällikkö 

Ines Antti-Poika, joka ohjasi minut heti alussa muun muassa Visit Norwayn, SNCVB:n 

(Swedish Network of Convention Bureaus), Visit Stockholmin sekä Copenhagen Meeting-

planner Guiden sivuille, joiden kautta löysin muita hyödyllisiä sivustoja. Myös ICCA:n joi-

nakin vuosina julkaisemissa raporteissa, joissa listataan maat sekä kaupungit kongressien 

määrän mukaan, löytyy linkkejä eri maiden valtakunnallisten kongressitoimijoiden internet-

sivuille, mistä oli myös apua, koska havaitsin että kaikkien kongressitoimijoiden löytämi-

nen ei ollut helppoa hakukoneoptimoinnin vuoksi. 

 

 Kvalitatiivisen tutkimuksen määritelmä 

Laadullisen, eli kvalitatiivisen tutkimuksen tavoitteena on kuvata tutkittavaa ilmiötä, ym-

märtää sitä ja antaa sille tulkinta. Tutkimusprosessi ei ole määrällisen eli kvantitatiivisen 

tutkimuksen tavoin suoraviivainen, ja laadullisen aineiston analyysivaihe on syklinen pro-

sessi, josta puuttuvat kvantitatiivisen tutkimuksen tiukat tulkintasäännöt. (Kananen 2017, 

35.) Kanasen (2017, 52) teoksessa esitetyssä kuviossa esitetään laadullisen tutkimuksen 

etenemisprosessi, joka alkaa tutkimusaiheesta, minkä jälkeen seuraa tutkimusongelman 

hahmottaminen, tutkimuskysymysten esittäminen, tutkimusmenetelmien sekä aineistonke-

ruumenetelmien valitseminen, analyysimenetelmien kartoittaminen sekä analyysien ja tut-

kimusraportin laatiminen, jossa palataan alkuun, eli asetettuun tutkimusongelmaan. 
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4 Kilpailuasema 

Tässä luvussa on esitettynä grafiikan avulla kilpailuasemaan vaikuttavista tekijöistä löyty-

nyttä tietoa kustakin maasta sekä kaupungeista. Vaikutusta kongressimenestykseen poh-

ditaan tulososiossa, ja analysoidaan kerättyä dataa SWOT-analyysin avulla. Kaikki alla 

olevat kuviot ovat itselaadittuja, ja niissä olevat luvut ym. ovat peräisin viime vuosien ai-

kana aiheesta julkaistuista tutkimuksista ja tilastoista. Niistä on karsittu pois tilastojen al-

kuperäisessä versiossa olleet muut maat sekä kaupungit ja jätetty ainoastaan tutkimuksen 

kannalta oleellinen tieto. 

 

 Hintataso 

Alla olevissa kuvioissa on esitettynä 2018 vuoden kunkin maan ruoan ja juomien keski-

määräinen hintataso (kuvio 3), leivän ja murojen, lihan, kalan sekä maidon, juuston ja ka-

nanmunien keskimääräinen hintataso (kuvio 4), öljyjen ja rasvojen, hedelmien, kasviksien 

ja perunoiden ja muun ruoan keskimääräinen hintataso (kuvio 5) sekä kuljetuspalveluiden, 

ravintoloiden ja hotellien keskimääräinen hintataso (kuvio 6). 

 

 
 
Kuvio 3. Ruoan ja juomien hintataso 2018 (Eurostat 2019a) 
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Kuvio 4. Eläinperäisten tuotteiden, leivän ja murojen hintataso 2018 (Eurostat 2019b) 
 

 
 
Kuvio 5. Rasvojen, kasviperäisen sekä muun ruoan hintataso 2018 (Eurostat 2019c) 
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Kuvio 6. Kuljetuspalveluiden, ravintoloiden ja hotellien hintataso 2018 (Eurostat 2019d) 
 

Kuviossa 7 on havainnollistettu kunkin kaupungin keskimääräinen hinta (euroissa) yhdeltä 
yöltä, majoituksesta kahden hengen standard-tason huoneessa. Kuviossa näkyvät hinnat 
ovat vuoden 2019 elokuulta. 
 

 
 
Kuvio 7. Majoituksen keskimääräinen hinta per yö (trivago Business Blog 2019) 
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 Lentoyhteydet 

Itävalta (Wienin lentokenttä) oli tutkittavista maista ainoa, joka kuului 50:n parhaimpien 

lentoyhteyksien maan joukkoon yltäen sijalle 45 OAG:n (2018, 4) laatimassa raportissa. 

Kööpenhaminan lentokenttä on pohjoismaisista lentokentistä suurin, ja sieltä on suorat 

lentoyhteydet yli 150 kansainväliseen kohteeseen (Bella Center Copenhagen 2019a). Alla 

olevassa kuvassa (kuva 1) näkyy Airports Council Internationalin (2018, 11) julkaise-

massa raportissa tärkeimmiksi solmukohtalentokentiksi listatut lentoasemat. Lentoasemat 

on jaettu raportissa kolmeen kategoriaan; merkittävät (major), toissijaiset (secondary) 

sekä pienet (niche & smaller). Helsinki-Vantaan ja Wienin lentoasemat kuuluvat ryhmään 

sekundääriset, ja ne on merkitty karttaan punaisella. Muut lentoasemat, eli Arlandan lento-

asema (Tukholma), Oslo-Gardermoenin lentoasema, Kööpenhaminan lentoasema sekä 

Keflavíkin lentoasema (Islanti) kuuluvat raportissa pienten lentoasemien ryhmään. 

 

 
 
Kuva 1. Solmukohtalentokentät 2018 (Airports Council International 2018, 11) 
 

 Junayhteydet 

Alla olevassa kuvassa (kuva 2) näkyy suurnopeusjunien Euroopan reitit. Kuvan vasem-

massa sivussa olevassa taulukossa näkyy kunkin linjaston maksiminopeus. Aalborg oli ai-

noa kaupunki Reykjavíkin lisäksi, josta ei kulje suurnopeusjunat muihin Euroopan kohtei-

siin. Suomi taas ainoa, josta löytyy suora junayhteys Venäjälle. Kuten kuvasta voi nähdä, 

Pohjois-Suomesta on suunnitteilla junayhteys Ruotsiin. Ruotsista Norjaan on jo olemassa 

junayhteydet, kuten myös Ruotsista Tanskaan, josta pääsee junalla Saksaan. Itävallasta 

pääsee junalla useaan Keski- sekä Etelä-Euroopan maahan, ja juuri Itävalta on tässä ver-

tailussa ylivoimaisesti vahvimmassa asemassa erinomaisten maatieyhteyksiensä ansi-

osta. 
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Kuva 2. Luotijunien reitit Euroopassa 2019 (Wikipedia 2019) 
 

 Kaupunkiliikkuvuus 

Kööpenhamina tarjoaa yli 2000 polkupyörää vuokraksi kaupungin vieraille, ja kaupungista 

löytyy polkupyöräilylle tarkoitettu pyörätieverkosto, mikä selittää kaupungin vähäisen 

saastuneisuuden, joka on Euroopan toiseksi matalin. 73 % kaupungin hotellihuoneista on 

ympäristösertifioituja, ja Kööpenhamina nimitettiin vuonna 2014 European Green Capita-

liksi. (Bella Center Copenhagen 2019b.) Vuonna 2019 saman nimityksen voitti Oslo ja 

vuoden 2010 voittaja oli Tukholma (European Comission - Environment 2019). 

 

Alla olevassa kuviossa (kuvio 8) näkyy 20 parhaan joukkoon yltäneet kaupungit, joihin 

Oslo ja Reykjavík eivät lukeudu. Kuviossa ei näy suuria eroja kaupunkien välillä tutkitta-

villa osa-alueilla, lukuun ottamatta pyöräilijöiden määrää, joka on Kööpenhaminassa to-

della korkea muihin kaupunkeihin nähden. Tämä saattaa selittää kaupungin vähäisen 

ruuhkien määrän. Julkista liikennettä käyttävien osuus taas on huomattavasti pienempi 

kuin Wienillä, Tukholmalla sekä Helsingillä. Tukholmassa matkalipun hinta on kaksinker-

tainen Wieniin nähden, missä se on kaikista halvin. 
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Kuvio 8. Kaupunkiliikkuvuusindeksi (Politico 2017) 
 

4.4.1 Julkinen liikenne 

Alla on referoitu kunkin kaupungin joukkoliikenteestä löytynyttä informaatiota, joista on 

laadittu luvun lopussa taulukko, jossa näkyy kaupunkikohtainen kertalipun hinta ja voimas-

saoloaika. Joissakin kongresseissa osallistujille kustannetaan matkakortti kongressin kes-

ton ajaksi. 

 

Helsingissä joukkoliikenteestä vastaa HSL, joka kattaa juna-, bussi-, metro-, raitiovaunu- 

ja lauttaliikenteen palvelut. Kertalipun voi ostaa lippuautomaatista, R-Kioskilta, muista 

HSL:n myyntipisteistä tai tilaamalla lipun matkapuhelimeen. Bussista kertalippuja voi osaa 

myös kuljettajalta. (MyHelsinki 2019.) Vuoden 2019 keväällä voimaan astuivat vyöhykeli-

put. Matkustaja ostaa joko AB-, BC- tai ABC-vyöhykelipun riippuen matkustusalueesta 

(HSL 2019a). Kahden vyöhykkeen kertalippu maksaa 2,80 euroa ja on voimassa 80 mi-

nuuttia (HSL 2019b). 

 

Turun joukkoliikenneverkoston eli Fölin avulla voi matkustaa Turussa, Kaarinassa, Naan-

talissa, Raisiossa, Liedossa sekä Ruskolla, ja koko alueella on voimassa sama hinnasto. 

Kertalipun tai useamman vuorokauden matkalipun voi ostaa joko bussista (käteisellä) tai 

sovelluksesta, se on voimassa 2 tuntia ja sen aikana voi vaihtaa bussia rajattomasti. Ker-
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talipun hinta on 3 euroa aikuiselta (4 euroa klo 23 jälkeen), ja sen voi ostaa lippuautomaa-

teista, joita löytyy lentoasemalta, laivaterminaaleista, Kupittaan ICT-Citystä sekä Fölin pal-

velutoimistosta. (Föli 2019.) 

 

Tampereella toimii bussiliikenneverkosto Nysse (Visit Tampere 2019). Matkan voi maksaa 

bussissa käteisellä (kertalippu), lataamalla matkakortille arvoa tai kautta, ostamalla mobii-

lilipun sovelluksesta tai ostamalla vuorokausilipun Keskustorin, rautatieaseman tai linja-

autoaseman jälleenmyyjiltä. Tampereella on Helsingin tapaan käytössä vyöhykkeet, ja 

hinnat vaihtelevat sen mukaan monta vyöhykettä matkalipulle ostaa. (Tampereen seudun 

joukkoliikenne 2019a.) Halvin lipputyyppi, eli kaksi vyöhykettä on voimassa tunnin (Tam-

pereen seudun joukkoliikenne 2019b), ja se maksaa kuljettajalta ostettuna 3,50 euroa, ja 

sovelluksesta ostettuna 3 euroa (Tampereen seudun joukkoliikenne 2019c). 

 

Tukholman joukkoliikenneverkosto SL kattaa bussi-, metro-, lähijuna-, raitiovaunu- sekä 

tietyt lauttapalvelut (Visit Stockholm 2019). Matkaa varten voi ostaa joko kertalipun, joka 

on voimassa 75 minuuttia ja joita on saatavilla suoraan kuljettajalta (tietyissä kulkuväli-

neissä), automaatista, mobiilisovelluksella tai ladata arvoa uudelleenladattavalle SL Ac-

cess -matkakortille, jolloin matka tulee halvemmaksi (31 kruunua) kuin tavallisen kertali-

pun ostaminen (44 kruunua). Turistit voivat myös ostaa ladattavan matkakortin, johon saa 

ladattua aikaa 24 tai 72 tuntia, tai 7, 30, 90 tai 365 päivää. (sweetsweden 2019.) 

 

Julkisesta liikenteestä Göteborgissa vastaa Västtrafik, ja se kattaa raitiovaunulla, bussilla 

sekä lautalla liikkumisen. Lippuja voi ostaa Västtrafik-lippuja myyvistä liikkeistä, suoraan 

kulkuneuvosta (useimmissa tapauksissa) tai mobiilisovelluksella. Göteborgin turistikeskuk-

sesta saa halutessaan ostettua 1:n tai 3:n vuorokauden lippuja. (Gothenburg Convention 

Bureau 2019a.) Lippuvalikoimasta löytyy kertalippu, 24:n tai 72:n tunnin lippu tai kausi-

lippu (Västtrafik 2019a). Kertalippu maksaa kuljettajalta ostettuna 31 kruunua ja on voi-

massa 90 minuuttia (Västtrafik 2019b). 

 

Malmössä toimii julkisen liikenteen verkosto Skånetrafiken. Julkisen liikenteen busseja on 

kahden eri tyyppisiä, joista vihreän linjan bussit ovat kaupungin sisäisiä busseja, johon 

kertalippu maksaa sovelluksen kautta ostettuna 22 kruunua. Normaalisti minimivyöhyke-

määrän sisältävä kertalippu maksaa 35 kruunua (Skånetrafiken 2019a), ja on voimassa 

tunnin (Skånetrafiken 2019b). Myös Malmössä on mahdollista ostaa joko 1:n tai 3:n vuo-

rokauden lippu, joiden hinnaksi tulee joko 65 kruunua tai 165 kruunua. Jos tietää etukä-

teen, että matkan aikana tulee tehtyä korkeintaan yksi tai kaksi matkaa, suositellaan ostet-



 

 

22 

tavaksi Jojo Mini -matkakorttia, joka maksaa 70 kruunua ja sisältää valmiiksi ladattua ar-

voa 50:n kruunun edestä. Kortille voi halutessaan ladata lisää arvoa. Kertalipun voi myös 

ostaa Skånetrafiken-sovelluksen kautta. (Routes North 2019.)  

 

Oslossa toimii Ruter-joukkoliikenneverkosto, ja sama lipputyyppi käy kaikkiin julkisen lii-

kenteen muotoihin, lukuun ottamatta Bygdøy-lauttaa. Lippuja voi ostaa suoraan bussista 

sekä lautoista, mutta etukäteen ostetut liput tulevat hinnaltaan halvemmaksi. Kertalippu on 

voimassa tunnin, ja maksaa etukäteen ostettuna 36 kruunua ja kuljettajalta ostettuna 56 

kruunua. Lisäksi tarjolla on 24:n tunnin (108 kruunua), 7:n vuorokauden (258 kruunua), 

30:n vuorokauden (750 kruunua) sekä 365:n vuorokauden (7500 kruunua) lippuja. Kaikki 

edellä mainitut hinnat ovat aikuisen lipun hintoja. (Visit Oslo 2019a.) 

 

Trondheimissa julkisesta liikenteestä vastaa AtB, joka tarjoaa bussi- sekä raitiovaunukul-

jetuksia. AtB:llä on käytössä vyöhykkeet, ja tarjolla on 1, 2, 3, 4 sekä 5-13 vyöhykettä kat-

tavia lipputyyppejä. Yhden vyöhykkeen lippu maksaa aikuiselta etukäteen ostettuna 38 

kruunua, ja kuljettajalta ostettuna 60 kruunua, ja on voimassa 90 minuuttia. (AtB 2019.) 

 

Bergenissä Bergen Cardin ostajat saavat liikkua kaupungissa vapaasti Bybanenilla (pika-

raitiotie) sekä busseilla. Bergen Cardeja tarjotaan 24:ksi, 48:ksi sekä 72:ksi tunniksi. Kau-

pungissa toimii myös lentokenttäbussi, joka lähtee lentoasemalta 15:n minuutin välein. 

Lentokenttäbussi toimii erikseen muusta julkisesta liikenteestä. Julkisen liikenteen bussi-

lippuja voi ostaa joko bussista, kioskeista tai Bergenin kalatorin vieressä sijaitsevasta tu-

risti-infosta. (Visit Bergen 2019a.) Kertalippu maksaa etukäteen ostettuna 38 kruunua (Vi-

sit Bergen 2019b) ja se soveltuu yhteen matkaan (Skyss 2019). 

 

Kööpenhaminassa sama lipputyyppi kattaa juna-, metro- sekä (vesi)bussimatkat. Myös 

Kööpenhaminassa on käytössä vyöhykekohtaiset liput. Metrolla tai junalla pääsee keskus-

tasta lentokentälle noin 15 minuutissa. Vyöhykekohtaiset lisähinnat eivät koske Copenha-

gen Cardin ostajia, ja kyseisellä kortilla voi matkustaa koko Kööpenhaminan keskustapii-

rissä. City Passin omistajat saavat vapaan pääsyn vyöhykkeiden 1– 4 busseihin, juniin, 

metroihin sekä satamabusseihin, minkä lisäksi kortti sisältää kuljetuksen lentokentältä 

keskustaan ja päinvastoin. City Pass on voimassa 24, 48, 72 tai 120 tuntia, ja sen voi os-

taa joko automaatista tai City Passin omilta internetsivuilta. (Visit Copenhagen 2019.) Ta-

vallinen aikuisen kertalippu maksaa 24 kruunua ja on voimassa tunnin (Visit Copenhagen 

2019b). 
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Liikkuminen Aarhusissa tapahtuu keltaisilla Midttrafik-busseilla sekä Letbanenilla (pikarai-

tiotie). Turistilipuilla, jotka ovat voimassa joko 24, 48 tai 72 tuntia, voi matkustaa rajatto-

masti. Kertalippuja voi ostaa bussista käteisellä, mutta Letbanenissa ei tätä vaihtoehtoa 

ole tarjolla. Lippuja myydään vyöhykkeittäin ja ne ovat voimassa 2 tuntia, minä aikana 

kaupunkibusseja voi vaihtaa vapaasti. AarhusCARD oikeuttaa vapaaseen matkustami-

seen molemmilla tarjolla olevilla kulkuvälineillä. Valikoimasta löytyy 24:n, 48:n, 72:n sekä 

120:n tunnin AarhusCARD:eja. (Visit Aarhus 2019.) Aikuisten kertalippu maksaa 22 kruu-

nua (Midttrafik 2019). 

 

Aalborgissa toimii bussiverkosto nimeltä Nordjyllands Trafikselskab, ja halvin matkustus-

tapa on maksaa matka Rejsekort-matkakortilla (Study Aalborg 2019). Kertalipun voi ostaa 

joko suoraan kuljettajalta, jolloin maksu tapahtuu käteisellä, tilata lippu tekstiviestillä tai os-

taa sovelluksen kautta tai ostaa bussiterminaalista kuukauden voimassa olevan lipun, jolla 

voi matkustaa rajattomasti. Rejsekortilla matkustettaessa lippu tulee leimata sekä bussiin 

tullessa että poistuessa siitä. (New Students 2019.) Kahden vyöhykkeen matkalipun hinta 

on 22 kruunua (Rejseplanen 2019a) ja se on voimassa tunnin (Rejseplanen 2019b). 

 

Reykjavíkissa toimii Strætó-niminen bussiverkosto, ja paljon bussia käyttäville turisteille 

on tarjolla 24:n, 48:n sekä 72:n tunnin Reykjavík City Card -kortteja (Visit Reykjavík 2019). 

Normaalihintainen kertalippu maksaa 470 kruunua. Keskusta-alueen 1:n sekä 3:n päivän 

liput maksavat 1800 kruunua sekä 4200 kruunua. Keskusta-alueen bussissa maksuväli-

neenä ei käy kortti, eikä bussin kuljettajilla ole mahdollisuutta antaa vaihtorahaa käteisellä 

maksettaessa. (Strætó BS 2019.) Kertalippu on voimassa 75 minuuttia (What’s On 2016). 

 

Wienin julkinen liikenne tarjoaa neljä eri kulkuvaihtoehtoa, jotka ovat bussit, junat (S-

Bahn), raitiovaunut sekä metro (U-Bahn). Lippuja voi ostaa lipunmyyntipisteistä, lippuauto-

maateista, lehtimyyjiltä tai tupakkakaupoista. Jotkut lipputyypit tulee validoida ennen mat-

kaa leimauslaitteessa. Kertalipulla pääsee paikasta A paikkaan B ilman ylimääräisiä vaih-

toja matkan varrella. Myynnissä on myös 24:n, 48:n ja 72:n tunnin lippuja, sekä 8:n päivän 

lippu, joista kaikilla voi matkustaa rajattomasti. Kyseiset lipputyypit tulee myös validoida 

ennen ensimmäistä matkaa. (Visiting Vienna 2019.) Kertalipun hinta on 2,40 euroa (Uni-

versität Wien 2018). 

 

Grazin julkisen liikenteen verkosto kattaa bussi- sekä raitiovaunuliikenteen. Kaupungissa 

on 6 raitiovaunulinjaa sekä 24 bussilinjaa (lisäksi 8 yöbussilinjaa). Samalla matkalipulla 

voi matkustaa vapaasti vyöhykkeen 101 sisällä, jolla myös Grazin lentoasema sijaitsee. 

Lippuja voi ostaa bussikuljettajalta, raitiovaunun lippuautomaateista, päärautatieasemien 

lippuautomaateista, tilata tekstiviestillä, ostaa sovelluksen kautta tai tupakkaliikkeistä ja 
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muista vastaavanlaista liikkeistä. (Graz Tourismus 2019a.) Normaalihintainen kertalippu 

maksaa 2,50 euroa ja on voimassa yhden tunnin ajan (Verbund Linie 2019). 

 

Salzburgin joukkoliikennemahdollisuuksiin kuuluu tavallinen bussi sekä ympäristöystävälli-

sempi johdinbussi. Kertalippu tai 24:n tunnin lippu tulee halvemmaksi etukäteen Trafiken-

kioskista ostettuna. Yli neljän päivän vierailuja varten suositellaan ostettavaksi viikkolip-

pua. Myös Salzburgissa lippu tulee validoida ennen matkaa. (salzburg.info 2019.) Nor-

maalihintainen keskustavyöhykkeen kertalippu maksaa kuljettajalta tai konduktööriltä os-

tettuna 2,90 euroa ja etukäteen ostettuna 1,90 euroa. Jälkimmäisiä myydään 5 lipun pa-

ketteina, eikä niitä pysty ostamaan erikseen. Yksi lippu oikeuttaa matkaan paikasta A 

paikkaan B, ja vaihdot ovat sallittuja, jos lähtöpaikan ja määränpään välillä ei ole ylimää-

räisiä pysähdyksiä. (Salzburg Verkehr 2019.) 

 

Alla olevaan taulukkoon on koottu jokaisen kaupungin halvimman mahdollisen lipputyypin 

hinta (joko automaatista, jälleenmyyjältä tai kuljettajalta) sekä voimassaoloaika. Jos voi-

massaoloaikaa ei lue, se tarkoittaa, että lippua voi hyödyntää ainoastaan yhden matkan 

verran paikasta A paikkaan B. Kaikki euroiksi muunnetut hinnat on pyöristetty kolmen de-

simaalin tarkkuudella päivän kurssin mukaan, joka lukee taulukon alapuolella. 

 

Taulukko 7. Lipun hinta ja voimassaoloaika 
 

Helsinki 2,80 € 80 min 

Turku 3 € 2 t 

Tampere 3 € 1 t 

Tukholma 44 SEK (4,10 €) 75 min 

Göteborg 31 SEK (2,90 €) 90 min 

Malmö 35 SEK (3,25 €) 1 t 

Oslo 36 NOK (3,55 €) 1 t 

Trondheim 38 NOK (3,75 €) 90 min 

Bergen 38 NOK (3,75 €) - 

Kööpenhamina 24 DKK (3,20 €) 1 t 

Aarhus 22 DKK (2,95 €) 2 t 

Aalborg 22 DKK (2,95 €) 1 t 

Reykjavík 470 ISK (2,95 €) 75 min 

Wien 2,40 € - 

Graz 2,50 € 1 t 

Salzburg 2,90 € - 
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Vaihtokurssit 25.10.2019 (XE Money Transfer 2019) 
 
1 SEK = 0.0932488 EUR 
1 NOK = 0.0984915 EUR 
1 DKK = 0.133858 EUR 
1 ISK = 0.00723019 EUR 
 

 Majoituskapasiteetit 

Alla olevassa kuviossa (kuvio 9) näkyy kunkin maan hotellien sekä muiden tarjolla olevien 

majoituspaikkojen huoneiden yhteismäärä vuonna 2017. Suomessa ja Norjassa on suh-

teellisen paljon majoitustilaa verrattuna Tanskaan ja Ruotsiin, joissa on järjestetty vuosina 

2014–2018 enemmän kongresseja kuin Norjassa ja Suomessa. 

 

 
 
Kuvio 9. Hotellihuoneiden määrä 2017 (Statista 2017) 
 

 Kokoustilat 

Saarelman (2002, 46) mukaan kongressipaikan valintaan vaikuttavia tekijöitä ovat sen si-

jainti ja kulkuyhteydet, järjestettävän kokouksen tilatarpeet ja tilat rinnakkaisluentojen jär-

jestämiseen, salien toimivuus (esteettömyys, pimennysmahdollisuus, akustiikka, tekniset 

valmiudet, ilmastointi), henkilökunnan osaaminen, lähiympäristö, paikan sitoutuneisuus 

kestävän kehityksen periaatteisiin, paikkakunnan majoituspaikkojen riittävyys, turvallisuus-

palvelut, ympäristön rauhallisuus, toimivat tulkkausmahdollisuudet, kahvitus- ja lounastilat, 

tarjoilu ja keittiö, liikuntaesteisten osanottajien huomioiminen, näyttelytilojen riittävyys ja 

toimivuus sekä hinnoittelu. Vallo & Häyrinen (2012, 139) muistuttavat teoksessaan, että 
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tapahtumapaikkaa valitessa on hyvä huomioida paikkakunta, sillä kaukainen sijainti lisää 

kuljetuskustannuksia ja voi vaikuttaa osallistumisaktiivisuuteen. 

 

Tässä luvussa on lueteltuna tapahtumatiloja, joissa tutkittavissa kaupungeissa on mahdol-

lisuus järjestää kongresseja. Apuna paikkojen löytämiseen on käytetty tapahtumakalente-

reita sekä kongressikalentereita, joihin on listattu kunkin kaupungin tulevat sekä menneet 

kongressit, sekä kaupungin matkailumarkkinoinnin virallisia sivuja, joista löytyy tapahtu-

mapaikkasuosituksia kongressien järjestämistä varten. FCB:n sivustolta löytyvää kongres-

sikalenteria hyödynnettäessä hakuvaihtoehtoja on suodatettu sen mukaan, mitä tuloksia 

on haettu. Lisäksi osiossa on esitelty jokaisen kaupungin suurin/suurimmat tarjolla oleva(t) 

tapahtumatila(t) kongressin järjestämiseen, mikä auttaa kartoittamaan kaupungissa järjes-

tettäville suurille kongresseille tarjolla olevan kokoustilan maksimikokoa. 

 

Helsingin suurin kongresseille tarjolla oleva tila on Helsingin Messukeskus. Sen kokonais-

pinta-ala on 58 000 m² ja siellä on 40 muunneltavaa kokoushuonetta sekä 4400 istuma-

paikan auditorio (Finland Convention Bureau 2019a). Muita paikkoja, joissa Helsingissä 

Visit Finlandin (2019) kongressikalenterin mukaan on tänä vuonna järjestetty tai tullaan 

järjestämään kongresseja ovat Helsingin yliopisto, Aalto-yliopisto, Clarion Hotel Helsinki, 

Finlandia-talo, Helsinki Congress Paasitorni, Musiikkitalo, Radisson Blu Seaside Hotel, 

Scandic Marina Congress Center sekä Vanha ylioppilastalo. 

 

Turun suurin kongressitila on Turun Messukeskus, jossa on 4 näyttelyhallia, 16 000 m² 

näyttelytilaa, 9 kokoushuonetta, kaksi 3000 istumapaikan hallia sekä kaksi 2500 istuma-

paikan hallia (Finland Convention Bureau 2019b). Lisäksi kongresseja järjestetään Visit 

Finlandin (2019) kongressikalenterin mukaan Logomossa, Radisson Blu Marina Palace 

Hotelissa, Turun kaupunginteatterilla sekä Turun yliopistolla. 

 

Tampereen suurin kongresseille tarkoitettu tila on Tampere-talo. Se on pinta-alaltaan 

31 000 m² ja sieltä löytyy 16 kokoushuonetta. (Finland Convention Bureau 2019c) Pää-

auditoriossa on istumapaikat 1952 henkilölle (Tampere-talo 2019). Tänä vuonna kongres-

seja on järjestetty tai tullaan vielä järjestämään Museokeskus Vapriikissa, Taitokeskuk-

sessa, Tampereen Messu- ja Urheilukeskuksessa, Tampereen Sokos Hotel Tornissa sekä 

Tampereen yliopistolla (Visit Finland 2019). 

 

Tukholmassa henkilömäärältään suurimmat kongressit järjestetään Visit Stockholmin 

(2019b, 1-8) julkaiseman kongressikalenterin mukaan Stockholmsmässan-tapahtumakes-

kuksessa sekä Waterfront-kongressikeskuksessa. Muita kongresseille tarkoitettuja tiloja 
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ovat kalenterin tietojen mukaan AlbaNova (yliopistokeskittymä), Aula Magna, Aula Me-

dica, Bryggarsalen Conference, Clarion Hotel Sign, Courtyard by Marriott Stockholm, 

Djurönäset, Epicenter Grand Hôtel Stockholm, Hilton Stockholm Slussen, Hotel Birger 

Jarl, IVA Konferenscenter, Karolinska Institutet, KTH Royal Institute of Technology, Maga-

sin 9, Münchenbryggeriet, Naturhistoriska Riksmuseet, Scandic Foresta, Scandic Infra 

City, Sheraton Stockholm Hotel, Sigtunastiftelsen, Skepparholmen, Slakthusområdet, 

Stockholm City Conference Centre, Stockholm School of Economics, Stockholms univer-

sitetet, SUP46, Svenska Läkaresällskapet, Södertörns Högskola sekä Tele2 Arena. 

Stockholmsmässanista löytyy näyttelytilaa 118,403 m², ja siellä on 76 kokoushuonetta, 

joista suurin on pinta-alaltaan 278,785 m² (Cvent 2019). Waterfront-keskuksen pinta-ala 

on 14 000 m² (Stockholm Waterfront 2019). 

 

Göteborgin vuoden 2019 tulevien kongressien kalenterinäkymästä löytyy seuraavia tapah-

tumatiloja: Chalmers Conference, Clarion Hotel Post Center, Lindholmen Conference 

Centre, Swedish Exhibition & Congress Centre sekä Åbymässan (Gothenburg Convention 

Bureau 2019b). Swedish Exhibition & Congress Centre on pinta-alaltaan 41 000 m², ja se 

mahduttaa sisälleen 9500 henkeä. Keskuksesta löytyy 9 näyttelyhallia sekä 63 kokous-

huonetta. (Goteborg 2019.) 

 

Malmössä on tänä vuonna järjestetty kokouksia Clarion Hotel & Congress Malmö Livessä, 

Glasklart Event & Restaurangissa, Malmö universitetissa, Malmömässan Exhibition & 

Congress Centressä, Skånes universitetssjukhusissa sekä Quality Hotel View’ssa. Tule-

vien kokouksien yksi tapaamispaikoista on aiemmin lueteltujen lisäksi Malmö Arena. (Mal-

motown 2019a.) Malmömässan Exhibition & Congress Centressä on näyttelytilaa 12 000 

m² ja suurimman huoneen kapasiteetti on 8000 henkeä. Kokoushuoneita löytyy 17. 

(Malmotown 2019b.) 

 

Oslon tulevien kongressien tapahtumapaikkoja ovat kongressikalenterin tietojen perus-

teella BI Norwegian Business School, Clarion Hotel Oslo, Clarion Hotel The Hub, DEG16, 

Felix Conference Centre, Gamle Logen, Grand Hotel, Hotel Scandic Fornebu, National-

theatret Conference Center, Norway Convention Center, Oslo City Hall, Oslo Congress 

Centre, Oslo Metropolitan University, Oslo Militære Samfund, Oslo Science Park, Oslo 

Spektrum, OsloMet, Professorboligen - University of Oslo, Radisson Blu Airport Hotel 

Oslo, Radisson Blu Plaza Hotel, Radisson Blu Scandinavia Hotel, Scandic Fornebu, 

Scandic Holmenkollen Park, Scandic St. Olavs Plass, The Norwegian Police University 

College, Thon Hotel Arena sekä Thon Hotel Vika Atrium (Visit Oslo 2019b). Kaupungin 

http://www.malmotown.com/en/venue/malmo-live-oppnar-2015/
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suurimpia kongressitiloja ovat Norway Exhibition and Convention Centre, jonka kapasi-

teetti on 12 000 henkeä sekä Oslo Congress Centre, jonka kapasiteetti on 1400 ihmistä 

(Visit Norway 2019a). 

 

Trondheimin Suurin tapahtumakeskus on Trondheim Spektrum, jonka kapasiteetti on 

3000 ihmistä (Visit Norway 2019a). Rakennuksessa on 18 kokoushuonetta ja näyttelytilaa 

on 17 000 m² (Visit Norway 2018). Muita Trondheimissa tarjolla olevia kongressitiloja ovat 

Visit Norwayn (2019b) mukaan muun muassa Britannia Hotel, Banksalen, Clarion Hotel & 

Congress, Mojo Event, Radisson Blu Hotel Trondheim Airport, Radisson Blu Royal Gar-

den Hotel, Ringnes E.C. Dahls arena, Scandic Bakklandet Hotel, Scandic Hell, Scandic 

Lerkendal, Scandic Nidelven Hotel, Scandic Solsiden, Thon Hotel Nidaros sekä Trond-

heim Kino meetings. 

 

Bergenin suurin kongressien isännöimiseen soveltuma tapahtumatila on The Grieg Hall, 

jonka maksimikapasiteetti on 2000 henkeä (Visit Norway 2019c). Tällä hetkellä Visit Ber-

genin (2019c) kongressikalenterissa näkyy kolme tapahtumaa, joista yksi järjestetään 

Quality Hotel Edvard Griegissä. Hotelli sijaitsee 5: minuutin matkan päässä kaupungin 

lentokentästä, ja noin 15:n minuutin päässä keskustasta (Visit Bergen 2019d). 

 

Kööpenhaminan Bella Center Copenhagen on Skandinavian suurin kongressi-, konfe-

renssi- sekä näyttelykeskus, jonka kokonaispinta-ala on 121 000 m² (Bella Center Copen-

hagen 2019c). Toinen suuri kongressikeskus Kööpenhaminassa on Comwell Conference 

Centre Copenhagen, jossa on 48 muunneltavaa kokoushuonetta, ja jonka suurimman hal-

lin kapasiteetti on 4326 henkeä (Comwell 2019). 

 

Aarhusin tapahtumatilojen etsimisessä on käytetty apuna Visit Aarhusin (2019b) kongres-

sikalenteria, jossa on listattu menneet ja tulevat kongressit. Kaupungin kongressien järjes-

tämiseen soveltuvia tiloja ovat Aarhus BSS - Aarhus Universitet, Aarhus City Hall, Aarhus 

Institute of Advanced Studies, Aarhus University, Comwell Hotel Aarhus, Dokk1, Helnan 

Marselis Hotel, Kystvejens Konferencecenter, Musikhuset, Radisson Blu Scandinavia Ho-

tel, Sandbjerg Estate sekä VIA University College. Aarhus Congress Centerissä on yli 

2000 m² kongressitilaa laitteistoineen, ja sen päähalli on pinta-alaltaan 1782 m² (Aarhus 

Congress Center 2019). 

 

Aalborgissa kongressien järjestämiseen sopivia tiloja ovat Aalborg Airport Hotel, Aalborg 

DGI Huset Nordkraft, Comwell Rebild Bakker, Comwell White House, Gigantium, Helnan 

Phønix Hotel, Hotel Scheelsminde, Kompas Hotel Aalborg, Kongres & Culture Center, 

https://www.visitaalborgconvention.com/aalborg/planlaeg-din-kongres/aalborg-airport-hotel-gdk1112913
https://www.visitaalborgconvention.com/aalborg/planlaeg-din-kongres/dgi-huset-nordkraft-gdk1113022
https://www.visitaalborgconvention.com/aalborg/planlaeg-din-kongres/comwell-rebild-bakker-gdk1112941
https://www.visitaalborgconvention.com/aalborg/planlaeg-din-kongres/comwell-white-house-gdk1112965
https://www.visitaalborgconvention.com/aalborg/planlaeg-din-kongres/helnan-phonix-hotel-gdk1112963
https://www.visitaalborgconvention.com/aalborg/planlaeg-din-kongres/helnan-phonix-hotel-gdk1112963
https://www.visitaalborgconvention.com/aalborg/planlaeg-din-kongres/hotel-scheelsminde-gdk1112927
https://www.visitaalborgconvention.com/aalborg/planlaeg-din-kongres/kompas-hotel-aalborg-gdk1112992
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Musikkens Hus, Radisson Blu Limfjord Hotel, Restaurant Mortens Kro sekä Scandic Aal-

borg Øst (Visit Aalborg 2019). Aalborg Kongres & Kultur Centerin maksimikapasiteetti on 

2414 henkeä (Aalborg Kongres & Kultur Center 2019). 

 

Reykjavíkissa kongressin järjestämiseen on tarjolla Blue Lagoon Iceland, Fosshótel 

Húsavík, Fosshotel Reykjavik, Grand Hotel Reykjavik, Harpa Concert Hall, Hilton Reykja-

vik Nordica, Hotel Reykjavik Centrum, Icelandair Hotel Reykjavik Marina, Icelandair Hotel 

Reykjavik Natura, Radisson Blu Saga Hotel sekä Radisson Blu 1919 Hotel (Meet in Reyk-

javik 2019). Harpa Reykjavik Concert Hall and Conference Centre on voittanut lukuisia 

palkintoja erinomaisten fasiliteettiensa ansiosta, joista yksi oli Euroopan paras kokouskes-

kus, joka myönnettiin Harpalle vuonna 2016 Business Destination Magazinen toimesta. 

Kokoustilaa keskuksessa on 6600 m², ja isoimpaan halliin mahtuu 1800 henkeä. (Harpa 

2019.) 

 

Austria Center Vienna sijaitsee 7 minuutin kävelymatkan päässä Wienin keskustasta. 

Keskuksen kapasiteetti on 20 000 henkilöä ja näyttelytilaa on 22 000 m². Lisäksi keskus 

tarjoaa käyttöön 24 luentosalia sekä 180 kokoushuonetta. (Austria Center Vienna 2019.) 

Vuonna 2016 kongressikeskus voitti INCON Digital Infrastructure Award -palkinnon (Event 

Manager Blog 2018). Muita kaupungissa saatavilla olevia kongressitiloja ovat Hofburg 

Vienna, joka on varustettu 39 kokoushuoneella. Rakennuksen suurin tila on kooltaan 6400 

m². Kolmannen kaupungissa sijaitsevan suuren kongressikeskuksen Messe Wien Exhibi-

tion & Congress Centerin suurin halli on pinta-alaltaan 15898 m², ja kokoushuoneita kysei-

sessä rakennuksessa on 67 kappaletta. Kokouksen järjestämiseen soveltuvia hotelleja 

Wienistä löytyy 104 kappaletta ja kokoushuoneilla varustettuja historiallisia paikkoja 42. 

(Vienna Convention Bureau 2019.) 

 

Grazista suurin kongressien järjestämiseen soveltuva tapahtumapaikka on Messe Cong-

ress Graz, joka sijaitsee kaupungin keskustassa. Tilojen kapasiteetti on 2300 henkeä ja 

kokoushuoneita löytyy 19 kappaletta, joista pienin on 44 m² ja suurin 640 m². (Messe 

Congress Graz 2019). Seminaarihotelleja kaupungista löytyy 26 kappaletta (Graz Touris-

mus 2019b). 

 

Salzburg Congress on pinta-alaltaan 15 000 m², ja se sisältää 15 kokoushuonetta, joista 

suurimman kapasiteetti on 1324 henkeä. Kaiken kaikkiaan tapahtumapaikkaan mahtuu 

2500 kokousvierasta. (Salzburg Congress 2019.) Muita kongressin järjestämiseen sovel-

tuvia tiloja ovat Alpinseminar Zauchensee, Brandboxx Salzburg, Congress Centre Bad 

Hofgastein, Congress Saalfelden, Ferry Porsche Congress Center Zell am See, Imlauer 

Hotel Pitter Salzburg, Kultur- und Kongresshaus am Dom, Messezentrum Salzburg, St. 

https://www.visitaalborgconvention.com/aalborg/planlaeg-din-kongres/musikkens-hus-gdk1113330
https://www.visitaalborgconvention.com/aalborg/planlaeg-din-kongres/radisson-blu-limfjord-hotel-gdk1112993
https://www.visitaalborgconvention.com/aalborg/planlaeg-din-kongres/restaurant-mortens-kro-gdk1113328
https://www.visitaalborgconvention.com/aalborg/planlaeg-din-kongres/scandic-aalborg-ost-gdk1113001
https://www.visitaalborgconvention.com/aalborg/planlaeg-din-kongres/scandic-aalborg-ost-gdk1113001


 

 

30 

Virgil Salzburg sekä Wyndham Grand Salzburg Conference Centre (Salzburg Convention 

Bureau 2019). Salzburgin Wyndham Grand Hotel soveltuu kongressien järjestämiseen 

16:lla kokoushuoneellaan ja on kokonaispinta-alaltaan 1785 m² (Wyndham Grand Salz-

burg 2019). 

 

 Maantieteellinen sijainti 

Alla olevan kuvan (kuva 3) Euroopan karttaan on merkitty värikoodauksin tutkittavat maat. 

Karttaa katsomalla voi havaita Itävallan hyvin saavutettavissa olevan sijainnin sekä Islan-

nin hankalan sijainnin muihin Euroopan maihin nähden. Itävallalla on myös ylivoimaisesti 

parhaimmat kulkuyhteydet maateitse muihin Euroopan maihin, kun taas Islannilla selke-

ästi huonoimmat. Islannin etuna kuitenkin on lyhyempi välimatka Pohjois-Amerikkaan. 

Muista Pohjoismaista Tanskasta on paras ja lyhin maatieyhteys Eurooppaan, ja Suomella 

taas paras maatieyhteys Venäjän Pietariin. Ruotsin Malmöstä Tanskan Kööpenhaminaan 

on junalla matkaa 29 km (railcc 2019). 

 

 
 
Kuva 3. Maiden sijainti Euroopan kartalla (MapChart 2019) 
 

 Turvallisuus 

Turvallisuudella on yksi tärkeimmistä asioista, joita tarkastellaan kongressikaupunkia valit-

taessa, ja sillä on tällä hetkellä suuri vaikutus lopulliseen päätökseen, mikä tuli ilmi muun 
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muassa Antti-Pojan (11.10.2019) haastattelussa. Turvallisuudella tarkoitetaan tässä ta-

pauksessa maan yleistä turvallisuustilaa, ei tapahtuman turvallisuusjärjestelyjä, kuten vi-

rastojen turvallisuusvaatimuksia. 

 

Alla on taulukko (taulukko 7), joka on laadittu hyödyntäen Vision of Humanity -instituutin 

(2019, 8) maailmanrauharaportin tuloksia. 

 

Taulukko 7. Globaali rauha (Vision of Humanity 2019, 8) 
 

1. sija Islanti 

4. sija Itävalta 

5. sija Tanska 

14. sija Suomi 

18. sija Ruotsi 

20. Norja 

 

Maan yleiseen turvallisuuteen vaikuttaa luonnollisesti myös korruptio, joka edistää järjes-

täytynyttä rikollisuutta ja terrorismia (EUR-Lex 2019). Alla on taulukko (taulukko 8), johon 

on sijoitettu tutkittavat maat järjestykseen sen mukaan, mille sijalle se sijoittui Transparen-

cyn vuoden 2018 korruptiotilastoon. 

 

Taulukko 8. Korruptiotilasto 2018 (Transparency 2018) 
 

1. sija Tanska 

3. sija Suomi 

3. sija Ruotsi 

7. sija Norja 

14. sija Itävalta 

14. sija Islanti 

 

 Poliittinen tilanne 

Antti-Pojan (11.10.2019) mukaan Suomen liittymisellä Euroopan unioniin on ollut positiivi-

nen vaikutus kongressibisnekseen, ja kongressien määrä on ollut 90-luvulta lähtien tasai-

sessa nousussa. Alla esitetyssä diagrammissa on kuvattuna kolmen vuonna 1995 EU:hun 

liittyneen maan kehitys kymmenen vuotta eteenpäin liittymisvuodesta. Tanska on kuulunut 

Euroopan unioniin vuodesta 1973 lähtien, ja kuvio 11:ssä vertaillaan kongressien määrän 

yleistä kasvua Kööpenhaminassa ennen ja jälkeen EU:hun liittymistä. Norja ja Islanti eivät 
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kuulu Euroopan unioniin lainkaan, joten maiden kongressikehitystä ei voida tarkastella 

tästä näkökulmasta. 

 

Alla olevassa diagrammista (kuvio 10) näkee maiden kongressien määrän kasvun liitty-

misvuodesta eteenpäin. 

 

 
 
Kuvio 10. Suomen, Ruotsin ja Itävallan kehitys (ICCA 2005, 18; ICCA 2006, 15) 
 

Alla olevasta kuviosta (kuvio 11) näkee sen, millainen kasvu Kööpenhaminassa järjestet-

tyjen kongressien määrässä tapahtui Tanskan EU:hun liittymisen jälkeen. Kongressien 

määrän kasvua kuvaavaa linjaa sekä lukuja tarkastellessa huomaa sen, että kongressien 

määrä yleisesti kasvaa tasaisesti noin 2000:lla vuoteen 1987 asti. Vertailuun ei onnistunut 

ottaa Tanskaa, koska raportissa, josta luvut ovat peräisin, julkaistiin ainoastaan 20:n eni-

ten kongresseja järjestävän maan sekä kaupungin kehitys 60-luvulta eteenpäin, eikä 

Tanska kuulunut siinä 20:n menestyneimmän maan joukkoon. 

 



 

 

33 

 
 
Kuvio 11. Kongressien määrän kasvu vs. Kööpenhaminan kehitys (ICCA 2018b, 22 & 27) 
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5 Johtopäätökset ja yhteenveto 

Monista tutkimuksen osa-alueista oli hieman haasteellista löytää sellaista tietoa mitä kuvit-

telin löytäväni, kun aloitin tutkimuksen. Tämä ongelma koski pääosin tiettyjä Norjan ja 

Tanskan kaupunkeja. Asia mikä kiinnitti huomioni, kun etsin kokoustiloja, oli se, miten kä-

tevät ja helpot internetsivut kaikkien Itävallan kaupunkien turismisivustoilla on. Tarvittava 

tieto löytyi helposti, ja sivustot ikään kuin olivat aina askeleen edellä selailijaa ja tarjosivat 

kaiken tarpeellisen tiedon ennen kuin edes tiesin mitä etsin. Tällaista toimivuutta en ha-

vainnut yhdelläkään muulla sivustolla, vaikka suurin osa sivustoista olivat visuaalisesti 

miellyttäviä ja selkeitä. Tilojen löytäminen tuotti monen kaupungin osalla muutenkin vai-

keuksia, ja esimerkiksi Suomen kaupunkien konferensseille ja kongresseille soveltuvien 

tilojen löytäminen oli haastavaa, koska toisin kuin muilla mailla, virallisilla kongressisivus-

toilla ei olla listattu kaikkia mahdollisia tapahtumatiloja, joista saisi halutessaan muunnel-

tua kongresseille ja konferensseille soveltuvan tapahtumapaikan. 

 

 Analyysi 

Suomen kilpailuasema muihin maihin nähden on neutraali. Suomi ei erottunut tutkimuk-

sessa muista maista huonolla, mutta ei myöskään hyvällä tavalla. Alla olevaan Albert 

Humphreyn kehittämään SWOT-analyysiin (kuvio 12) on koottu kaikki eniten esiin nous-

seet erot, ja sijoitettu ne vahvuudet, heikkoudet, mahdollisuudet sekä uhat -kenttiin sen 

mukaan. 

 

 
 
Kuvio 12. SWOT-analyysi  
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SWOT-analyysin tekemisen jälkeen mieleen nousseita parannusehdotuksia, jotka vahvis-

taisivat Suomen kilpailuasemaa ovat maanpäällisten kulkuyhteyksien parantaminen. Pa-

remmat junayhteydet Pohjoismaihin (sekä Viroon) parantaisivat Suomen saavutettavuutta. 

Myös eri tasoisten hotellien määrän kasvaminen ja hintojen laskeminen voisivat toimia 

houkuttelevana tekijänä. Kalliit elintarvikekustannukset ja palvelujen kalleus eivät myös-

kään paranna Suomen asemaa. Erilaisten palvelujen lisääntyminen ja mahdollisuus kilpai-

luttaa enemmän hintoja jatkossa olisivat tapahtumabisneksen kannalta positiivinen asia, ja 

houkuttaisi varmasti enemmän kongresseja Suomeen, koska edellä mainittuja huonompia 

puolia lukuun ottamatta Suomessa on myös todella paljon hyvää, mikä ei valitettavasti 

pääse oikeuksiinsa, koska kyseiset puolet hidastavat kongressibisneksen kasvua, mikä 

antaisi lisää näkyvyyttä. 

 

Antti-Pojan (11.10.2019) mukaan mielikuva Suomen kalleudesta elää edelleen vahvassa, 

huolimatta Suomen korkeasta hinta-laatusuhteesta. Vertaillessani maiden välisiä eroja 

ruoan ja juomien hintatasossa, kiinnitin huomiota siihen, kuinka halpa Suomi lopulta on 

suhteessa muihin Pohjoismaihin (lukuun ottamatta Ruotsia). Islanti ja Norja osoittautuivat 

hintavertailussa kalleimmiksi (mikä oli ennalta-arvattavissa), mikä sai minut pohtimaan 

sitä, voisiko tällä olla jotakin yhteyttä sen kanssa, että juuri nämä kaksi maata ovat lähes 

poikkeuksetta olleet viimeisinä järjestettyjen kokousten määrää verrattaessa. Vuosina 

2015 ja 2018 Suomi oli kuitenkin Norjan sijaan toiseksi viimeisenä. Haastattelulomak-

keessa esitettiin kysymys kalliiden hintojen vaikutuksesta kongressibisnekseen, mihin 

Antti-Poika vastasi, että markkinoinnissa korostetaan Suomen hintojen läpinäkyvyyttä, eli 

niissä ei ole piilokuluja ja asiakas tietää mistä maksaa, eikä yllättäviä kuluja ilmene jälkikä-

teen. Uskon itse siihen, että tämänkaltaista rehellisyyttä osataan arvostaa, ja tämä on yksi 

Suomen suurimpia etuja asiakkaan näkökulmasta katsottuna. Toisaalta, tämä tuskin pa-

rantaa suuresti Suomen asemaa tutkittavien maiden joukossa, koska melkein kaikilla Poh-

joismailla sekä Itävallalla on yleisesti hyvä maine. Kyseinen väite saa tukea muun muassa 

Forbesin (2019) toteuttamasta tutkimuksesta, jossa Ruotsi on toista vuotta peräkkäin si-

jalla 1, Norja sijalla 3, Suomi sijalla 4, Tanska sijalla 7 ja Itävalta sijalla 13. Islanti ei sijoit-

tunut ollenkaan kyseisessä tutkimuksessa. Tutkimusta varten haastateltiin 58 000 henki-

löä seitsemästä maasta. Tutkimuksessa pyydettiin kuitenkin sijoittamaan ainoastaan 55 

maata, jotka valittiin tutkimukseen tietyin perustein, eli on mahdollista, ettei Islanti alunpe-

rinkään kuulunut tutkimusjoukkoon. 

 

Muiden maiden kilpailuasemasta tehtyjä johtopäätöksiä ovat muun muassa Islannin si-

jainti, joka heikentää ehdottomasti maan kilpailuasemaa, sillä maa sijaitsee muiden Eu-

roopan maiden ulottumattomissa ja se on haasteellista saavuttaa. Tarkastelin työssä mai-

den kongressikehitystä EU:hun liittymisen jälkeen (kuvio 10), ja tilastojen perusteella 
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kongressien määrät ovat tosiaankin lähteneet nousuun. Toisaalta kongressien määrä nou-

see muutenkin vuosi vuodelta, jos tarkastellaan yleisiä tilastoja kongressialan kehittymi-

sestä. Pohdin kuitenkin sitä, voisiko Islannin kuulumattomuus EU:hun olla yksi syistä sen 

heikkoon kongressimenestykseen, mutta tämän väitteen taas kumoaa Norjan kuulumatto-

muus unioniin ja sen korkea sijoittuminen ICCA:n vuosittaisissa maa- ja kaupunkirapor-

teissa. 

 

Suomea ja Ruotsia vertaillaan usein huumorimielessä Suomen eri medioissa, ja sen 

vuoksi odotin paljon juuri näiden maiden välisten tuloksien eroja. Odotin tutkimustulok-

sissa suurta eroa lähes kaikilla tutkittavilla osa-alueilla, mikä selittäisi sen, miksi Ruotsi on 

Suomea edellä kongressibisneksessä, vaikka maissa on muuten paljon samankaltaisuuk-

sia. Ero tutkittavissa tekijöissä oli kuitenkin niin pieni, että aloin pohtia voisiko ero mahdol-

lisesti johtua siitä, että Ruotsi on maailmalla huomattavasti tunnetumpi kuin Suomi, ja 

kongressi on helpompi järjestää varmassa ja riskittömässä kohteessa, mihin osallistujat 

lähtevät mielellään matkakokemuksen vuoksi. Ajatukseni ja pohdintani tästä lopputulok-

sesta ovat, että median ja markkinoinnin suurta roolia ihmisten suhtautumisessa asioihin 

on ehdottomasti hyödynnettävä suuremmassa mittakaavassa, ja että nimenomaan mark-

kinoinnilla saavutettava Suomen tunnettavuuden ja vetovoimaisuuden lisääntyminen maa-

ilmalla tulee varmasti vaikuttamaan epäsuorasti myös kongressibisnekseen. 

 

 Tutkimuksen luotettavuus 

Kanasen (2017, 175) teoksessa todetaan, että laadullisessa tutkimuksessa luotettavuutta 

ei voida laskea ja arvioida samalla tavalla ja tarkkuudella kuin määrällisessä tutkimuk-

sessa, ja luotettavuustarkastelu jää usein arvion varaan, jolloin objektiivisen luotettavuu-

den saavuttaminen on lähes mahdotonta. Teoksen mukaan tieteellisen tutkimuksen ylei-

set luotettavuusmittarit ovat reliabiliteetti ja validiteetti, joista ensimmäinen tarkoittaa tulos-

ten pysyvyyttä, ja toinen sitä, että tutkitaan oikeita asioita. Pysyvyydellä tarkoitetaan sitä, 

että jos tutkimus uusitaan, saadaan samat tutkimustulokset. 

 

Koska tietoa on tässä tutkimuksessa hankittu laadullisin menetelmin, on aina riskinä se, 

että tutkimuksen laadullinen eli kvalitatiivinen osuus ei tulevaisuudessa olekaan enää rele-

vantti alan muuttumisen, uusien trendien syntymisen, maan poliittisen tilanteen muuttumi-

sen, kulkuyhteyksien paranemisen, majoitusten ja tapahtumatilojen lisääntymisen sekä 

julkisten liikenteen paranemisen vuoksi. Myös maan turvallisuustilanteen mahdollinen 

muuttuminen mitätöi tällä osa-alueella saadut tutkimustulokset. Ainoa osa-alue, jossa tut-

kimustulokset eivät menetä reliabiliteettiaan ja ovat käytettävissä uudestaan, ovat maan-

tieteellisen sijainnin vertailun perusteella tehdyt johtopäätökset sekä maan hintataso, 
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jonka radikaali muutos on melko epätodennäköistä (lukuun ottamatta valuutan arvon las-

kua esimerkiksi poliittisista syistä johtuen). 

 

Validiteettiin tässä tutkimuksessa ovat vaikuttaneet vaikeudet löytää tarvittavaa tietoa sa-

malta vuodelta, ja useilla osa-alueilla esitetään eri vuosien statistiikkaa. Olen kuitenkin 

pyrkinyt käyttämään tilastoja ja statistiikkaa, joiden ero muihin on korkeintaan kaksi vuotta. 

Tämän vuoksi olen joutunut jättämään tutkimuksesta pois paljon oleellisia asioita, jotka oli-

sin sisällyttänyt työhön, ellei tiedon ajankohtaisuus olisi aivan liian rajalla kelvollisuutensa 

takia. Toinen validiteettiin vaikuttanut tekijä on tiettyjen maiden kongressitoimijoiden netti-

sivujen huono laatu, sekä Googlen hakukoneoptimointi, minkä takia joidenkin kaupunkien 

kongresseille soveltuvien tilojen löytyminen oli todella haasteellista, ja voi olla, että Aalbor-

gista ja Grazista löytyykin todellisuudessa yhtä paljon potentiaalisia tapahtumatiloja kong-

resseille kuin Oslosta ja Tukholmasta, mutta vaikean löydettävyyden vuoksi kyseinen tieto 

on jäänyt noteeraamatta. 
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6 Opinnäytetyöprosessin ja oman oppimisen arviointi 

Päätin jo opintojen alussa, että teen opinnäytetyöni tapahtumiin liittyvästä aiheesta, mutta 

en ollut silloin vielä ajatellut tarkemmin tuleeko työni olemaan toiminnallinen vai tutki-

muksellinen. Olen aina kuvitellut, että tutkimuksellinen opinnäytetyö ei ole minua varten ja 

haluan mieluummin olla aktiivisessa roolissa ja kehittää jotain itse, sen sijaan että tutkin 

jotakin ilmiötä. Päädyin lopulta olosuhteiden pakosta tutkimustyyppiseen työhön, minkä 

ansiosta avasin itsestäni täysin uuden puolen, jonka olemassaolosta en tiennyt. Tutki-

muksen teko osoittautui todella mielenkiintoiseksi ja prosessi sujui luontevasti ilman erityi-

siä vaikeuksia. 

 

Aika, jona minun oli saatava opinnäytetyö valmiiksi oli todella rajallinen, ja tiesin jo tutki-

muksen alussa että minulla täytyy olla hieman erilainen strategia työn tekemiseen mitä se 

olisi normaalisti, jos aikaa olisi monesta kuukaudesta vuoteen. Aloitin koko prosessin siitä, 

että pyörittelin useita eri aiheita ja yritin valita sellaisen, josta on realistista löytää lyhyeh-

kössä ajassa mahdollisimman helposti tietoa. Sen sijaan, että olisin lähtenyt aina liikkeelle 

tutkimuskysymyksistä ja etsinyt kunkin kysymyksen kohdalla tarvittavaa tietoa, päätin en-

sin toteuttaa haastattelun ja haravoida sen avulla tärkeimmän tiedon, jota koin tarvitsevani 

tutkimuksessa. Samalla aloin kirjoittaa työhön jo valmiiksi asioita, jotka nousivat aiheesta 

mieleen omien kokemuksieni pohjalta, etsien samalla vahvistuksia väitteilleni eri lähteistä, 

koska koin että näin prosessi etenee luontevammin ja nopeammin. Tämä oli totta, mutta 

jouduin sen vuoksi palaamaan usein samoihin kohtiin ja korjata sekä muokata niitä myö-

hemmässä vaiheessa, mitä tuskin olisi tapahtunut, jos olisin edennyt työssäni järkeväm-

min ja ylipäätään tarkan suunnitelman mukaan, jota minulla ei ollut ollenkaan siitä huoli-

matta, että jokainen joka on käynyt läpi kyseisen prosessin on painottanut suunnitelman 

tärkeyttä. Tämän vuoksi käytin arviolta ainakin 20 tuntia asioihin, joita en lopulta edes si-

sälyttänyt työn lopulliseen versioon. 

 

Opin työtä tehdessäni todella paljon uutta alasta, mikä herätti minussa uudestaan jo 

kadonneen kiinnostuksen kongressialaa kohtaan. Myös tutkijan rooli tuli ensimmäistä ker-

taa tutuksi prosessin aikana, ja odotan jo jopa tulevan pro gradu -tutkielman tekoa, kun 

suoritan jonain päivänä maisterin tutkinnon. Tärkein opinnäytetyöprosessista saatu opetus 

on se, että vaikka kuinka luulisi osaavansa arvioida oikein asioihin tarvitsemansa ajan ja 

energian, se ei koskaan riitä niin hyvin kuin sen on kuvitellut suunnitteluvaiheessa riit-

tävän, vaan matkan varrella tulee joka tapauksessa vastaan kompastuskiviä, ja se on aina 

sääntö – ei koskaan poikkeus. 
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Liitteet 

Liite 1. Ines Antti-Pojan haastattelu 

1) Mitkä 7-10 päällimmäisenä mieleen tulevaa tekijää, jotka voisit nimetä tärkeimmiksi kritee-

reiksi järjestäjämaan/-kaupungin valinnassa riippumatta kongressin luonteesta tai tie-

teenalasta. Mitkä vaatimukset kongressikaupungin tulee ehdottomasti täyttää? 

 

2) Oliko Suomen liittymisellä EU:iin positiivinen, negatiivinen vai neutraali vaikutus kongres-

simenestyksen kannalta? Millä tavalla? 

 

3) Vaikuttaako maantieteellinen sijainti jollain tapaa kongressien saamiseen Suomeen? 

 

4) Sääolosuhteiden vaikutus? 

 

5) Mille maalle/maille Suomi useimmiten häviää kongressikilpailun? 

 

6) Vaikuttaako Suomen yleinen suosio tietyn maan matkailijoiden (esim. japanilaisten, venä-

läisten, kiinalaisten) keskuudessa tiettyjen kongressien järjestämiseen juurikin Suo-

messa? 

 

7) Onko Suomen kasvavalla turismilla ollut vaikutusta järjestettävien kongressien määrään, 

tai päinvastaisesti järjestetyillä kongresseilla Suomi-turismin kasvuun? 

 

8) Suomen kalliiden hintojen vaikutus? Hotellit, lennot, ravintolat, elintarvikkeet, aktiviteetit 

yms. Ovatko nämä vaikuttaneet negatiivisesti kongressibisnekseen? 

 

9) Helsinki on todella ”helppo” kaupunki matkailijoille; hyvät kulkuyhteydet, kompakti kes-

kusta, erinomainen kielitaito sekä asiakaspalvelukulttuuri jne. Kuinka suuri painoarvo 

näillä on kongressikaupunkia valittaessa (vrt. Pariisi, jossa englannin kielen taito paljon 

huonompi)? Vai ovatko luetellut asiat vasta toissijaisia tai jopa epärelevantteja? 

 

10) Onko kulttuuritarjonnalla (museot, teatteri, ooppera ja baletti, musiikki) ja muulla kaupun-

gin aktiviteettitarjonnalla vaikutusta kohteen valintaan? 

 

11) Nähtävyyksien määrän ja niiden tunnettavuuden vaikutus? 

 

12) Kaupungin infrastruktuurin vaikutus? Hotellien määrä, joukkoliikenne, lentoyhteydet jne.? 
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13) Maan/Kaupungin turvallisuuden vaikutus? Kuinka tärkeää asteikolla 1-10? 

 

14) Kulkuyhteyksien tärkeys muihin maihin (vapaa-ajanohjelman kannalta)? 

 

15) Onko Suomen uutuudenviehätyksellä ollut viime vuosina vaikutusta? 


